morum virorum sententia est. Sic nos ab illis accepimus. Quod latius hoc loco censuimus explicandum, ut quaestio determinatio dilucidior fieret.

Caput IX.

- 5 At Georgius non modo contra Platonis sententiam disputat,⁹ sed etiam Hesaiam, ad quem scribit, hortatur, ut doctrinam Platonis (= gr. 10) contemnat ac pro nihilo habeat. Optat praeterea ei, ne huius philosophi disciplinam imbibat. Quod equidem non admiror. Sic enim imprecari bona amicis Georgius consuevit.
- 10 Illud vero imprimis risu dignum est, quod: »Te, inquit, amicum non patimur Platonem admodum sequi, quem nos nullo pacto sequi voluimus.« Quod perinde est, ac si diceret: Te enim amicum non patimur aliquid scire, cum nos nihil sciamus. Atqui non ita sentiunt doctissimi viri, qui post Platonem atque Aristotelem tam in Asia quam 15 in Europa claruere, quos longe plures esse constat, quam ut hoc loco enumerari possint. Nemo sane inter eos est, qui non admiretur Aristotelem, non colat venereturque Platonem. Nam ut Graecos praeteream, nonne M. Tullius Platonem omnibus locis mirum in modum extollit? Quod ignorari a Georgio profecto turpissimum est, cum se Ciceronis 20 aemulum faciat. Augustinus vero, inter doctores nostrae religionis sapientissimus, Platonem quidem supra ceteros omnes philosophos admiratur. Boëthius etiam philosophiae studiossimus Platonis disciplinam praedicat, eamque usque adeo sequitur, ut in libro, quo opus Aristotelis *περὶ ἐρμηνείας* exposuit, multa in quibus dissentire a Platone Aristoteles 25 videtur, nullam continere discordiam pollicitus sit ostendere. Quid Albertum memorem, cui ob excellentem inter recentiores philosophos doctrinam Magni cognomentum fuit? Hic quamquam omnibus fere locis Aristotelem sequitur — nihil enim tunc Platonicae disciplinae in latinam linguam conversum habebatur — tamen vi quadam veritatis 30 cogitur laudare Platonem propter paucissima quaedam, quae ex libris Procli interpretata perlegerat. Itaque neminem posse in philosophia perfectum esse fatetur, nisi se utriusque philosophi doctrina excoluerit et tam Platonis quam Aristotelis sententiam diligenter secutus philosophetur. Georgius vero longe aliter sentit et disciplinam Platonis

35 Βοήτιος Μ Βοήτιος V

5 Arist. Phys. β 1. 193b, 14. | 25 Georg. Trap. Ep. ad Hesaiam, *supra* 106, 13 sq. | 32 cf. Cic. Orat. 19. De orat. I 11, 17. Brut. 31. Tusc. I 22. De fin. V 3. | 34 cf. Aug. Contra Iulian. V 15. De civ. dei 8, 4. 12. 13.

ὑπ' αὐτῆς διμως τῆς ἀληθείας ὀναγκαζόμενος ἔχ τινων δλιγίστων, ὃν ὀνέρνω,
Πλατωνικῶν — εἰχον γάρ τὴν θεολογικὴν τότε τοῦ Πρόκλου στοιχείωσιν
ἡρμηνευμένην — κάκ τῶν περὶ αἴτιῶν ούκ οἴδ' ὅτῳ συγγεγραμμένων λόγων
διαρρήδην ἐν τοῖς μετὰ τὰ φυσικὰ λόγοις αὐτοῦ φησιν μὴ δν τινα δύνασθαι
γενέσθαι φιλόσοφον ἀκριβῆ, μὴ καὶ τὴν ἀμφοῖν τοῖν φιλοσόφοιν παιδείαν τε 5
καὶ φιλόσοφίαν ἡσκημένον καὶ ἀκριβῶς πεπαιδευμένον τὰ δόγματα. ούκ ἄν,
εἴ γε κατὰ Γεώργιον, τοῦ μηδενὸς ἦν ἀξία καὶ οὐα πρὸς δνείδους εἶναι. ἀλλ'
ἐκεῖνος μὲν γνοίη ποτὲ τάληθές. γνώσεται δὲ ὅτε καὶ ἑαυτόν. ἡμεῖς δὲ θαυ-
μάζωμεν μὲν Ἀριστοτέλη, θαυμάζωμεν δὲ Πλάτωνα καὶ τοὺς ἀμφοῖν ἐπιόν-
τες λόγους καρποίμεθα τὴν ἐκεῖθεν ὠφέλειαν, πολλὰ Γεωργίω καὶ τοῖς κατ' 10
ἐκεῖνον χαίρειν είπόντες.